
                                                             令和２年３月吉日 

３年生保護者  様 

                                                              大阪市立八阪中学校 

校 長  田 中  節 

                                                                 

卒業式に関する連絡とお願い 

 

  早春の候、３年生保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

  さて、第７３回卒業式が間近に迫ってまいりました。卒業生の門出に相応しい、心打つ

素晴らしい卒業式になることを願っています。ぜひ、ご参列ください。 

卒業式に関しまして下記のご連絡とお願いをさせていただきます。 

 

                                       記 

 

１．日    時        ３月１３日（金）  午前  ９：５５  卒業生入場 

                                      午前１０：００  開式 

２．場    所        本校体育館 

 

○ 午前９：３０から９：５０までに、式場にご入場くださいますようお願いいたします。 

○  自転車でのご来校はなるべくお控えください。自転車でお越しの時は、東門より中の 

駐輪所にお止めください。 

○ 座席に限りがありますので、保護者のみの参列をお願いしております。卒業生および

他校生徒の入場はお断りしておりますのでご協力ください。ご事情がある場合はあら

かじめご相談ください。 

〇 今年度は新型コロナウイルス感染症の感染防止のために別紙のような処置を取ります

ので、ご了承願います。 



別  紙 

令和元年度 卒業式の留意点 

１ 規模の縮小をします。 

 ・来賓を辞退し、在校生の参加は、生徒会の生徒のみとします。 

 ・式場内の人数を少なくして、座席の間隔を広げます。 

２ 時間短縮をします。 

 ・来賓及びＰＴＡ会長の祝辞を無くし、校長の式辞を短くします。 

 ・祝辞、式辞の全文を式場に掲示します。 

３ 消毒、換気に気を付けます。 

 ・式の途中であっても窓を開け、換気を行います。 

 ・式場の入り口にマスク、受付にアルコール消毒を置きます。 

 ・卒業生は、入場前に手にアルコール消毒をします。 

４ その他 

 ・保護者の皆様は、クラスごとに分かれた受付で、生徒名簿に来られた人数を記入して 

ください。そのあと、手をアルコール消毒して式場に入ってください。 

 ・式場内ではマスク等、「咳エチケット」を守ってください。 

 


